
Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE.

Copia 
 

Unione Montana delle Valli 
Mongia e Cevetta - Langa Cebana 

Alta Valle Bormida 
Ceva(CN) 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SEGRETERIA 

 
N. 129 IN DATA 29/03/2024  

PER SERVIZIO N. 15 IN DATA 29/03/2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO.  PROROGA AFFIDAMENTO INCARICO PER 
SOMMINISTRAZIONE LAVORO INTERINALE ALLA DITTA ADECCO ITALIA S.p.A. 
DAL 01/04/2024 AL 30/04/2024 – CIG B10D574796 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la deliberazione Giunta n. 97 del 01/08/2019 avente ad oggetto “Linee di indirizzo per 
l’attivazione del Servizio Tecnico Manutentivo per i Comuni dell’Unione Montana. Determinazioni.”; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta n. 9 del 29/01/2020 avente ad oggetto “Servizio Tecnico 
manutentivo – Presa d’atto richieste dei comuni e proposta modulazione degli orari di intervento. 
Determinazioni.”; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta n. 20 del 02/03/2020 avente ad oggetto “Servizio Tecnico 
Manutentivo "Linee guida per la destinazione dei fondi per l'attuazione di specifici interventi 
connessi alla tutela e alla produzione delle risorse idriche e delle relative attività di sistemazione 
idrogeologica del territorio montano ai sensi dell'art. 8, comma 4 della L.R. 20 gennaio 1997, n° 
13". Rimodulazione orari di intervento nei comuni aderenti.”; 
 
CONSIDERATO che è in corso di svolgimento il servizio tecnico manutentivo; 
 
RICHIAMATA la precedente determinazione del Servizio Tecnico n. 100 del 22/12/2023 con la 
quale, per ultimo, si è garantita la continuità del servizio tecnico manutentivo tramite il ricorso alla 
fornitura di lavoro interinale dal giorno 01/01/2024 al giorno 31/03/2024; 
 
DATO ATTO che: 

 con determinazione del Responsabile del Servizio Segreteria n° 84 (Reg. Gen) del 
05/03/2024 è stato indetto concorso pubblico per esami, per la copertura a tempo pieno e 
determinato di n. 2 posti di Personale “Operatore Manutentore Semplice” Ex Categoria “A” 
da destinare al Servizio Tecnico Manutentivo a tempo pieno e determinato della durata di 
anni 3; 

 secondo quanto stabilito dal bando di concorso, la prova selettiva è prevista per il giorno 
29/03/2024; 

 
RILEVATO che, in ragione delle tempistiche sopra evidenziate, si rende necessario garantire la 
continuità del servizio tecnico manutentivo, in attesa della definizione delle procedure concorsuali 
e della successiva assunzione in servizio dei vincitori; 
 
CONSIDERATO, pertanto, che occorre procedere al rinnovo del servizio di fornitura di lavoro 
interinale per n. 1 unità di personale cat. B1 per 36 ore a settimana dal 01/04/2024 al 30/04/2024, 
fatta salva ulteriore eventuale possibilità di proroga nelle more della conclusione della suddetta 
procedura assunzionale;  
 
QUANTIFICATO in 36 ore l’impegno lavorativo settimanale necessario a soddisfare il fabbisogno 
espresso dai Comuni che fruiscono, con continuità, del servizio tecnico manutentivo;   
 
VISTO il D.Lgs. 31/03/2023 n° 36 “Codice dei contratti pubblici” e richiamato, in particolare, l’art. 
50 comma 1 lettere a) e b) che stabilisce le seguenti modalità di affidamento di lavori, servizi e 
forniture:  

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione 
di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra 
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 
e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione 
di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra 
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE.

 
VISTO l’art. 49 comma 6 del D.Lgs. 31/03/2023 n° 36, che recita: “È comunque consentito 
derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 
5.000 euro”; 
 
PRESO ATTO della proposta formulata dalla ditta ADECCO ITALIA S.p.A. (C.F. P.IVA 
13366030156,), agli atti d’ufficio, che quantifica in € 2.825,30 oltre IVA il costo complessivo per n. 
1 dipendente inquadrato nella categoria B1, per il periodo 01/04/2024 – 30/04/2024; 
 
PRESO ATTO che la stessa viene a configurarsi come prestazione di servizio; 
 
CONSIDERATO che:  

- l’assegnazione del servizio a favore della ditta ADECCO ITALIA S.p.A., avviene in deroga 
al principio di rotazione ai sensi dell’art. 49 comma 6 del D.Lgs. 36/2023 trattandosi di 
affidamento diretto di importo inferiore a 5.000,00 euro;  

- l’affidamento in parola si connota come acquisizione di modesto importo, non rilevante 
rispetto alle dinamiche concorrenziali del settore di riferimento; 

 
DATO ATTO che, per il presente affidamento di servizio, è stato acquisito dall’ANAC il codice CIG 
n. B10D574796; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta ADECCO ITALIA S.p.A., come da DURC 
INAIL_42241427 del 30/01/2024, con scadenza 29/05/2024; 
 
CONSIDERATO che la complessiva somma di € 2.886,30 verrà imputata al Capitolo 560/14/3 del 
bilancio 2024-2026, in corso di approvazione; 
 
VISTO l’art. 183, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 
DI DISPORRE che la narrativa, integralmente richiamata, costituisca parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, nonché motivazione sia al fine di cui all’art.3 della Legge n.241/1990 
e ss.mm.ii., sia quale autorizzazione a contrattare ex art.192 D.Lgs n.267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
DI AFFIDARE alla ditta ADECCO ITALIA S.p.A. l’incarico per la somministrazione di lavoro per il 
periodo 01/04/2024 – 30/04/2024, per 1 unità di personale categoria B1 per 36 ore settimanali con 
un costo complessivo, a carico dell’Unione Montana per il periodo di riferimento, pari a complessivi 
€ 2.825,30 oltre IVA, da impegnare sul bilancio 2024-2026, in corso di approvazione 
 
DI DARE ATTO che è fatta salva ulteriore eventuale possibilità di proroga del servizio in oggetto, 
nelle more della conclusione della procedura concorsuale indetta con determinazione del 
Responsabile del Servizio Segreteria n° 84 (Reg. Gen) del 05/03/2024 e della successiva 
assunzione in servizio dei vincitori 
 
DI DARE ATTO che la complessiva somma di € 2.886,30 verrà imputata al Capitolo 560/14/3 del 
bilancio 2024-2026, in corso di approvazione. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE.

 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana di Ceva per 15 giorni consecutivi. 

  
IL RESPONSABILE 

 SERVIZIO SEGRETERIA 
F.to:  BUE Dott.ssa Carla Caterina 

 
__________________________ 

 
Visto di regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
 
C / R Anno Imp / Sub 
C 2024 213 
 
Ceva, li 29/03/2024 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: BUE Dott.ssa Carla Caterina 

 
__________________________ 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

dell’Unione Montana di Ceva per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 20/06/2024 al 05/07/2024. 

 

Ceva, lì 20/06/2024 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to: BUE dott.ssa Carla Caterina 

 

__________________________ 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

20/06/2024 Il SegretarioBUE dott.ssa Carla Caterina 


